

胃癌

レジメン番号	レジメン名	抗癌剤(一般名)	抗癌剤(商品名)	用量	投与日	1クール
D11 D111	シスプラチン(Day⑧)+S-1 (初回標準治療) (ショートハイドレーション)	シスプラチン(CDDP) S-1	シスプラチン エスワン	60mg/m ² 体表面積に応じて	DAY8 DAY1~21	35日
D12 D121 D122 D1221	トラスツズマブ+XP療法 (HER2陽性胃癌:標準療法) (ショートハイドレーション)	トラスツズマブ シスプラチン(CDDP) カペシタビン	トラスツズマブ シスプラチン ゼローダ	6mg(初回8mg)/kg 80mg/m ² C法	DAY1 DAY1 DAY1~14	21日
D13 D131 D1311 D132 D1321	トラスツズマブ+SP療法 (ショートハイドレーション)	トラスツズマブ シスプラチン(CDDP) S-1	トラスツズマブ シスプラチン エスワン	6mg(初回8mg)/kg 60mg/m ² 体表面積に応じて	DAY1 DAY1 DAY1~14	21日
D135 D1351	トラスツズマブ+XELOX療法	トラスツズマブ オキサリプラチン(L-OHP) カペシタビン	トラスツズマブ エルプラット ゼローダ	6mg(初回8mg)/kg 130mg/m ² C法	DAY1 DAY1 DAY1~14	21日
D136 D1361	トラスツズマブ+SOX療法	トラスツズマブ オキサリプラチン(L-OHP) S-1	トラスツズマブ エルプラット エスワン	6mg(初回8mg)/kg 100mg/m ² 体表面積に応じて	DAY1 DAY1 DAY1~14	21日
	S-1単独療法 (術後補助化学療法又はCDDP使用不能例など)	S-1	エスワン	体表面積に応じて	DAY1~28	42日
D14	XELOX療法 (術後補助化学療法又はCDDP使用不能例など)	オキサリプラチン(L-OHP) カペシタビン	エルプラット ゼローダ	130mg/m ² C法	DAY1 DAY1~14	21日
D141	オブジーボ+XELOX療法	ニボルマブ オキサリプラチン(L-OHP) カペシタビン	オブジーボ エルプラット ゼローダ	360mg/Body 130mg/m ² C法	DAY1 DAY1 DAY1~14	21日
D15	SOX療法 (術後補助化学療法又はCDDP使用不能例など)	オキサリプラチン(L-OHP) S-1	エルプラット エスワン	100mg/m ² 体表面積に応じて	DAY1 DAY1~14	21日
D151	オブジーボ+SOX療法【L-OHP130mg/m²】	ニボルマブ オキサリプラチン(L-OHP) S-1	オブジーボ エルプラット エスワン	360mg/Body 100mg/m ² 体表面積に応じて	DAY1 DAY1 DAY1~14	21日
D16	mFOLFOX-6	オキサリプラチン(L-OHP) レボホリナート(1-LV) フルオロウラシル(5-FU) フルオロウラシル(5-FU)	エルプラット レボホリナート 5-FU 5-FU	85mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	DAY1 DAY1 DAY1 急速静注 DAY1~3 点滴静注	14日
D161	オブジーボ+mFOLFOX-6	ニボルマブ オキサリプラチン(L-OHP) レボホリナート(1-LV) フルオロウラシル(5-FU) フルオロウラシル(5-FU)	オブジーボ エルプラット レボホリナート 5-FU 5-FU	240mg/Body 85mg/m ² 200mg/m ² 400mg/m ² 2400mg/m ²	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 急速静注 DAY1~3 点滴静注	14日
D3	サイラムザ+ハクリタキセル	ラムシルマブ(RAM) パクリタキセル(PTX)	サイラムザ パクリタキセル	8mg/kg 80mg/m ²	DAY1. 15 DAY1. 8. 15	28日
D4	オブジーボ単独(2週毎)	ニボルマブ	オブジーボ	240mg/Body	DAY1	14日
D41	オブジーボ単独(4週毎)	ニボルマブ	オブジーボ	480mg/Body	DAY1	28日
D42	キイトルーダ単独(3週毎)	ペムプロリズマブ	キイトルーダ	200mg/Body	DAY1	21日
D43	キイトルーダ単独(6週毎)	ペムプロリズマブ	キイトルーダ	400mg/Body	DAY1	42日
D61	サイラムザ単独	ラムシルマブ(RAM)	サイラムザ	8mg/kg	DAY1	14日
D62	ハクリタキセル【Weekly】	パクリタキセル(PTX)	パクリタキセル	80mg/m ²	DAY1. 8. 15	28日
D63	ドセタキセル【3週毎】	ドセタキセル(DOC)	ドセタキセル	60mg/m ²	DAY1	21日
D64	カンプト-B法	イリノテカン(CPT-11)	カンプト	150mg/m ²	DAY1. 15	35日
D65	ドセタキセル+S-1【1-14】	ドセタキセル(DOC) S-1	ドセタキセル エスワン	40mg/m ² 体表面積に応じて	DAY1 DAY1~14	21日
D66	アブラキサン【Weekly】	パクリタキセル(nab-PTX)	アブラキサン	100mg/m ²	DAY1. 8. 15	28日
D67	アブラキサン【3週毎】	パクリタキセル(nab-PTX)	アブラキサン	260mg/m ²	DAY1	21日
D68	カンプト-A法	イリノテカン(CPT-11)	カンプト	100mg/m ²	DAY1. 8. 15	28日
D69	5-FU+LV	レボホリナート(1-LV) フルオロウラシル(5-FU)	レボホリナート 5-FU	250mg/m ² 600mg/m ²	DAY1.8.15.22.29.36 DAY1.8.15.22.29.36	57日

レジメン名 (略号)

シスプラチン【Day8】+S-1 (ジョーハイド レゾ)

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	シスプラチン	60mg/m ²	DIV	2時間	day8
2	エスワン(S-1)	体表面積に応じて	PO	朝・夕	day1~21
3					
4					
5					

1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定	35日間	総コース数	
-----------------------------	------	-------	--

1日の投与スケジュール 処方例 (ジョーハイド レゾ)	DAY8 1) ラクテック 500mL 1本 DIV 8:30~10:00 2) パロノセトロン点滴静注バッグ 0.75mg 1袋 ホスアプレピタント150mg 1V デキサート 6.6mg 2V プリンペラン 10mg 1A DIV 10:00~10:30 3) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 10:30~12:00 4) ソルデム3A 500mL 1本 硫酸Mg補正液20mEq 8mL DIV 12:00~13:30 5) マンニトールS 1本 DIV 13:30~14:00 6) シスプラチン 60mg/m ² 生食 250mL DIV 14:00~16:00 7) ラクテック 500mL 1本 DIV 16:00~17:30 8) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 18:00~19:30 <hr/> DAY9~10 1) デキサート 6.6mg 1V プリンペラン10mg 1A 生食 100mL 1本 DIV 9:30~10:00 2) ラクテック 500mL 1本 DIV 10:00~11:30 3) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 11:30~13:00 <hr/> DAY1~21 内服 エスワンタイハウ 体表に応じて 朝・夕 DAY1~14
-----------------------------------	---

レジメン名 (略号)

トラスツズマブ +XP療法 (ショートハイドレーション)

抗癌剤		1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)	DIV	90分	day1
		6mg/kg			
2	シスプラチン	80mg/m ²	DIV	2時間	day1
3	ゼローダ	2,000mg/m ²	PO	1朝夕	day1~14
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間	総コース数		
1日の投与スケジュール 処方例 (ショートハイドレーション)		<p>DAY1</p> <p>1) ラクテック 500mL 1本 DIV 7:00~8:30</p> <p>2) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 8:30~10:00</p> <p>3) パロノセトロン 0.75mg 1袋 ホスアプレピタント150mg 1V デキサート 6.6mg 2V プリンペラン 10mg 1A DIV 10:00~10:30</p> <p>4) トラスツズマブ 6mg/kg (初回のみ8mg/kg) 生食 250mL DIV 10:30~12:00</p> <p>5) ソルデム3A 500mL 1本 硫酸Mg補正液 8mL DIV 12:00~13:30</p> <p>6) マンニトールS 1本 DIV 13:30~14:00</p> <p>7) シスプラチン 80mg/m² 生食 250mL DIV 14:00~16:00</p> <p>8) ラクテック 500mL 1本 DIV 16:00~17:30</p> <p>9) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 17:30~19:00</p> <hr/> <p>DAY2・3</p> <p>1) デキサート 6.6mg 1V プリンペラン10mg 1A 生食 100mL 1本 DIV 9:30~10:00</p> <p>2) ラクテック 500mL 1本 DIV 10:00~11:30</p> <p>3) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 11:30~13:00</p> <p>内服 ゼローダ 2,000mg/m² 朝・夕 DAY1~14</p>			

レジメン名 (略号)

トラスツズマブ +SP療法

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)	DIV	90分	day1
		6mg/kg			
2	シスプラチン	60mg/m ²	DIV	2時間	day1
3	エスワン	80mg/m ²	PO	朝夕	day1~14
4					
5					

1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定	21日間	総コース数	
-----------------------------	------	-------	--

1日の投与スケジュール 処方例	DAY1
	1) ラクテック 500mL 1本 DIV 7:00~8:30 3) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 8:30~10:00 4) パロノセトロン 0.75mg 1袋 ホスアプレピタント150mg 1V デキサート 6.6mg 2V プリンパラン 10mg 1A DIV 10:00~10:30 5) トラスツズマブ 6mg/kg (初回のみ8mg/kg) 生食 250mL DIV 10:30~12:00 2) ソルデム3A 500mL 1本 硫酸Mg補正液 8mL DIV 12:00~13:30 6) マンニトールS 1本 DIV 13:30~14:00 7) シスプラチン 60mg/m ² 生食 250mL DIV 14:00~16:00 8) ラクテック 500mL 1本 DIV 16:00~17:30 9) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 17:30~19:30
	DAY2・3
	1) デキサート 6.6mg 1V プリンパラン10mg 1A 生食 100mL 1本 DIV 9:30~10:00 2) ラクテック 500mL 1本 DIV 10:00~11:30 3) ソルデム3A 500mL 1本 DIV 11:30~13:00
	内服 エスワンタイホウ 体表面積に応じて 朝・夕 DAY1~14

レジメン名 (略号)

トラスツズマブ+XELOX療法

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	トラスツズマブ	6mg/kg(初回のみ8mg/kg)	DIV	90分(30分まで短縮可)	day 1
2	エルプラット(オキサリプラチン)	130mg/m ²	DIV	2時間	day 1
3	ゼローダ(カプシリン)	2,000mg/m ²	PO	朝・夕	day 1~14
4					
5					
1コース期間(次コースまでの期間)		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール		DAY 1 1) 生食(50mL) 1本 フリーでDIV 2) トラスツズマブ 6mg/kg(初回のみ8mg/kg) 生食(250mL) 1本 90分でDIV(30分まで短縮可) 3) パロノセトロン(0.75mg) 1 P デキサート(6.6mg) 1 V ポララミン(5mg) 1 A 全開でDIV 4) エルプラット 130mg/m ² 5%ブドウ糖(500mL) 1本 2時間でDIV 5) 5%ブドウ糖(50mL) 1本 フラッシュ ----- 内服 ゼローダ 2,000mg/m ² 朝夕 DAY1~14 ----- Day2より 内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン10mg 2錠 分2 3日分			
処方例					

レジメン名 (略号)

トラスツズマブ+SOX療法

		1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	トラスツズマブ	6mg/kg(初回のみ8mg/kg)	DIV	90分(30分まで短縮可)	day 1
2	エルプラット(林苧アラチ)	100mg/m ²	DIV	2時間で	day 1
3	S-1	体表面積に応じて	PO	朝・夕	day 1~14
4					
1コース期間(次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール		DAY 1			
処方例	1) 生食(50mL)	1本	フリー	でDIV	
	2) トラスツズマブ	6mg/kg(初回のみ8mg/kg)			
	生食(250mL)	1本	90分	でDIV(30分まで短縮可)	
	3) パロノセトロン(0.75mg)	1 P			
	デキサート(6.6mg)	1 V			
	ポララミン(5mg)	1 A	全開	でDIV	
	4) エルプラット	100mg/m ²			
	5%ブドウ糖(500mL)	1本	2時間	でDIV	
	5) 5%ブドウ糖(50mL)	1本	フラッシュ		
		内服			
		エスワン	体表面積に応じて	朝・夕	14日分
		Day2より			
		内服	デカドロン 4mg	2錠	
			ファモチジン10mg	2錠 分2	3日分

レジメン名 (略号)

XELOX療法

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	エルプラット(オキサリプラチン)	130mg/m ²	DIV	2時間	day 1
2	ゼローダ(カプシリン)	2,000mg/m ²	PO		day 1~14
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		<p>DAY1</p> <p>1) パロノセトロン(0.75mg) 1 P デキサート(6.6mg) 1 V ポラミン(5mg) 1 A 全開でDIV</p> <p>2) エルプラット 130mg/m² 5%ブドウ糖(500mL) 1本 2時間でDIV</p> <p>3) 5%ブドウ糖(50mL) 1本 フラッシュ</p> <hr/> <p>内服 ゼローダ 2,000mg/m² 朝夕 14日分</p> <hr/> <p>Day2より</p> <p>内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン10mg 2錠 分2 3日分</p>			

レジメン名 (略号)

オブジーボ+XELOX療法

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	オブジーボ	360mg/body	DIV	30分	day 1
2	エルプラット(林カブラチ)	130mg/m ²	DIV	2時間	day 1
3	ゼローダ(カ ^レ シ ^チ ン)	2,000mg/m ²	PO		day 1~14
4					
5					
1コース期間(次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		DAY1 (フィルター付きルート使用)			
		1) ポララミン(5mg)	1 A		
		生食(50mL)	1本	10分で	
		2) 生食(50mL)	1本	フリー	
		3) オブジーボ	360mg/body		
生食(100mL)	1本	30分で			
4) 生食(50mL)	1本	フリー			
5) パロノセトロン(0.75mg)	1 P				
デキサート(6.6mg)	1 V	フリー			
6) エルプラット	130mg/m ²				
5%ブドウ糖(500mL)	1本	2時間でDIV			
7) 5%ブドウ糖(50mL)	1本	フラッシュ			
		内服			
		ゼローダ	2,000mg/m ²	朝夕	14日分
		Day2より			
		内服			
		デカドロン 4mg	2錠		
		ファモチジン10mg	2錠	分2	3日分

レジメン名 (略号)

SOX療法

		1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	エルプラット(オキサリプラチン)	100mg/m ²	DIV	2時間で	day 1
2	S-1	体表面積に応じて	PO	朝・夕	day 1 ~ 14
3					
4					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		<p>DAY1</p> <p>1) パロノセトロン(0.75mg) 1P デキサート(6.6mg) 1V ボラミン(5mg) 1A 全開でDIV</p> <p>2) エルプラット 100mg/m² 5%ブドウ糖(500mL) 1本 2時間でDIV</p> <p>3) 5%ブドウ糖(50mL) 1本 フラッシュ</p> <hr/> <p>内服 エスワン 体表面積に応じて 朝・夕 14日分</p> <hr/> <p>Day2より</p> <p>内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン10mg 2錠 分2 3日分</p>			

レジメン名 (略号)

オブジーボ+SOX療法

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	オブジーボ	360mg/body	DIV	30分	day 1
2	エルプラット(オキサリプラチン)	130mg/m ²	DIV	2時間	day 1
3	S-1	体表面積に応じて	PO		day 1 ~ 1 4
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		DAY1 (フィルター付きルート使用)			
		1) ポララミン(5mg)	1 A		
		生食(50mL)	1本	10分で	
		2) 生食(50mL)	1本	フリー	
3) オブジーボ	360mg/body				
生食(100mL)	1本	30分で			
4) 生食(50mL)	1本	フリー			
5) パロノセトロン(0.75mg)	1 P				
デキサート(6.6mg)	1 V	フリー			
6) エルプラット	130mg/m ²				
5%ブドウ糖(500mL)	1本	2時間でDIV			
7) 5%ブドウ糖(50mL)	1本	フラッシュ			
		内服			
		エスワン	体表面積に応じて	朝夕	14日分
		Day2より			
		内服	デカドロン 4mg	2錠	
			ファモチジン10mg	2錠 分2	3日分

レジメン名 (略号)

mFOLFOX-6

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	エルプラット(オキサリプラチン)	85mg/m ²	DIV	2時間	day 1
2	レボホリナート	200mg/m ²	DIV	2時間	day 1
3	5-FU	400mg/m ²	DIV	15分	day 1
4	5-FU	2400mg/m ²	DIV	46時間	day 1 ~ 3
5					
1コース期間 (次コースまでの期間)		14日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) パロノセトロン(0.75mg) 1 P デキサート(6.6mg) 1 V ポラミン(5mg) 1 A 全開でDIV 2) エルプラット 85mg/m ² 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間 3)と同時開始 3) レボホリナート 200mg/m ² 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間でDIV 4) 5-FU 400mg/m ² 5%ブドウ糖(50mL) 1本 15分 5) 5-FU 2400mg/m ² 生食 46時間 (インフューザーポンプを使用) 6) 生食(20mL) 1本 ポートフラッシュ用 ----- Day2より 内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン10mg 2錠 分2 3日分			

レジメン名 (略号)

オブジーボ+mFOLFOX-6

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	オブジーボ	240mg/body	DIV	30分	day 1
2	エルプラット(オキサリプラチン)	85mg/m ²	DIV	2時間	day 1
3	レボホリナート	200mg/m ²	DIV	2時間	day 1
4	5-FU	400mg/m ²	DIV	15分	day 1
5	5-FU	2400mg/m ²	DIV	46時間	day 1~3
1コース期間 (次コースまでの期間)		14日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		DAY1 (フィルター付きルート使用)			
		1) ポラミン(5mg) 1 A 生食(50mL) 1本 10分 2) 生食(50mL) 1本 フリー 3) オブジーボ 240mg/body 生食(100mL) 1本 30分 4) 生食(50mL) 1本 フリー 5) パロノセトロン(0.75mg) 1 P デキサート(6.6mg) 1 V 6) エルプラット(100mg) 85mg/m ² 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間 3)と同時開始 7) レボホリナート 200mg/m ² 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間でDIV 8) 5-FU 400mg/m ² 5%ブドウ糖(50mL) 1本 15分 9) 5-FU 2400mg/m ² 生食 46時間 (インフューザーポンプを使用) 10) 生食(20mL) 1本 ポートフラッシュ用			
		Day2より			
		内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン10mg 2錠 分2 3日分			

レジメン名 (略号)

サイラムザ+パクリタキセル 3週投与1週休薬

***アルコール過敏患者に注意**

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	サイラムザ(ラムシムザ)	8mg/kg	DIV	初回1時間 (30分まで短縮可)	day 1、15
2	パクリタキセル*	80mg/m ²	DIV	1時間	day 1、8、15
3					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		28日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		<p>*フィルター付輸液セットを使用</p> <p>DAY1・15</p> <p>1) デキサート6.6mg 1V ポララミン5mg 1A ファモチジン注20mg 1A 生食 50mL 1本 全開でDIV</p> <p>2) サイラムザ 8mg/kg 生食 250mL 1本 1時間でDIV(30分まで短縮可)</p> <p>3) パクリタキセル 80mg/m² 5%ブドウ糖 250mL 1本 1時間でDIV</p> <p>4) 生食 50mL 1本 フリー</p> <p>DAY8</p> <p>1) デキサート6.6mg 1V ポララミン5mg 1A ファモチジン注20mg 1A 生食 50mL 1本 全開でDIV</p> <p>2) パクリタキセル 80mg/m² 5%ブドウ糖 250mL 1本 1時間でDIV</p> <p>3) 生食 50mL 1本 フリー</p>			

レジメン名 (略号)

オブジーボ単独

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	オブジーボ	240mg/Body	DIV	30分	day 1 (14日毎)
2	または	480mg/Body	DIV	30分	day 1 (28日毎)
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定	240mg14日毎または、 480mg28日毎		総コース数	PDまで	
1日の投与スケジュール 処方例	フィルター付輸液セットを使用する 1) ポラミン(5mg) 1 A 生食(50mL) 1本 10分でDIV 2) 生食(50mL) 1本 フリー 3) オブジーボ 240mgまたは480mg/Body 生食(100mL) 1本 1時間でDIV 4) 生食(50mL) 1本 フラッシュ				

レジメン名 (略号)

キイトルーダ

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	キイトルーダ	200mg/Body	DIV	30分	day 1
2	または	400mg/Body	DIV	30分	day 1
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		200mg21日毎または 400mg42日毎	総コース数	PDまで	
1日の投与スケジュール 処方例		フィルター付輸液セットを使用する 1) ポララミン(5mg) 1A 生食(50mL) 1本 10分でDIV 2) 生食(50mL) 1本 フラッシュ 3) キイトルーダ 200 or 400mg/Body 生食(50mL) 1本 30分ででDIV 4) 生食(50mL) 1本 フラッシュ			

レジメン名(略号)

パクリタキセル【Weekly】 3週投与1週休薬

***アルコール過敏患者に注意**

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	パクリタキセル*	80mg/m ²	DIV	1時間	day 1、8、15
2					
3					
4					
5					
1コース期間(次コースまでの期間) 休薬の規定		28日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		<p>*フィルター付輸液セットを使用 内服薬 レスタミン錠 5錠 1) デキサート(6.6mg) 1V ファモチジン(20mg) 1A 生食 50mL 1本 全開でDIV 2) 生食 100mL 1本 30分でDIV 3) パクリタキセル 80mg/m² 5%ブドウ糖 250mL 1本 1時間でDIV 4) 生食 50mL 1本 フリー * レスタミン錠の内服不可能な患者さんには、 代替品としてポララミン注を使用する。</p>			

レジメン名 (略号)

ドセタキセル【3週毎】

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	ドセタキセル	60mg/m ²	DIV	1時間	day 1
2					
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間	総コース数		
1日の投与スケジュール 処方例		1) 生食 50mL デキサート 6.6mg	1本 1V	全開で	DIV
		2) ドセタキセル	60mg/m ²	1時間で	DIV
		生食 250mL	1本	フリー	
		3) 生食 50mL	1本		

レジメン名 (略号)					
カプト-B法					
	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	カンプト(イリリカ)	150mg/m ²	DIV	90分	day1、15
2					
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間)		35日間		総コース数	
休薬の規定					
1日の投与スケジュール 処方例		DAY1・15 1) デキサート 6.6mg 1V ブスコパン 20mg 1A パロノセトロン 1袋 DIV 2) カンプト 150mg/m ² 生食 250mL 1本 90分でDIV 3) 生食 50mL 1本 フラッシュ ----- DAY2～ 内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン 10mg 2錠 分2 3日分			

レジメン名 (略号)

ドセタキセル+S-1【1-14】

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	ドセタキセル	40mg/m ²	DIV	1時間以上	day 1
2	S-1	体表面積に応じて	PO	朝夕	day 1～14日間
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート 6.6mg 生食 50mL 1V 1本 DIV 2) ドセタキセル 生食 250mL 40mg/m ² 1本 1時間以上でDIV 3) 生食 50mL 1本 フリー 内服 エスワнтаイホウ 体表面積に応じて 朝・夕 DAY1～14			

レジメン名 (略号)

アブラキサン【Weekly】

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	アブラキサン	100mg/m ²	DIV	30分	day 1, 8, 15
2					
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間)		28日間			総コース数
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート(6.6mg) 1V 生食(50mL) 1本 フリーでDIV 2) アブラキサン 100mg/m ² 生食 適宜 30分でDIV 3) 生食(50mL) 1本 フリーでDIV 内服薬 牛車腎気丸、メチコバル錠などを服用			

レジメン名 (略号)

アブラキサン【3週毎】

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	アブラキサン(パクリタセル)	260mg/m ²	DIV	30分	day 1
2					
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート(6.6mg) 1V 生食(50mL) 1本 フリーでDIV 2) アブラキサン 260mg/m ² 生食 適宜 30分でDIV 3) 生食(50mL) 1本 フリーでDIV ----- 内服薬 牛車腎気丸、メチコバル錠などを服用			

レジメン名 (略号)

カプト-A法

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	カンプト(イリリカ)	100mg/m ²	DIV	90分	day 1、8、15
2					
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間)		28日間		総コース数	
休薬の規定					
1日の投与スケジュール 処方例		DAY1、8、15 1) デキサート 6.6mg 1V ブスコパン 20mg 1A パロノセトロン(0.75) 1袋 DIV 2) カンプト 100mg/m ² 生食 250mL 1本 90分でDIV 3) 生食 50mL 1本 フラッシュ			
		----- DAY2～、9～、16～ 内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン10mg 2錠 分2 3日分			

レジメン名 (略号)

5-FU + LV

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	レボホリナート	250mg/m ²	DIV	2時間	day 1,8,15,22,29,36
2	5-FU	600mg/m ²	DIV	15分	day 1,8,15,22,29,36
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間)		8週間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート(6.6mg) 1V 生食(50mL) 1A DIV 2) レボホリナート 250mg/m ² 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間でDIV 3) 5-FU 400mg/m ² 5%ブドウ糖(50mL) 1本 2) 開始1時間後に 15分でDIV 4) 生食(50mL) 1本 フラッシュ用			